Disponível em português no link http://www.abesco.com.br/wp-content/uploads/2015/07/PIMVP_2012-PTBR.pdf.  

2.1.2 Segundo a concessionária de energia (CEMIG), atualmente o parque de iluminação da Sede 
do Município de Juvenília e dos Distritos de Monte Rei e de Porto Agrário o Município possui um 
quantitativo estimado de 775 (setecentos e setenta e cinco) luminárias, assim distribuídas. 

Tabela 01 

� A Tabela abaixo estabelece os parâmetros de Potência Mínima e Fluxo Luminoso Máximo 

permitido para as luminárias propostas: 

PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA - JUVENÍLIA – MG 

Parque de Iluminação Pública Existente